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Stemningsrapport fra MasangaTingene skal holdes ved lige
I skrivende stund skinner solen, for et øjeblik si-
den kom den gode regn, der blev så nødvendig 
og sidste nat var det frost – jo, april måned er 
mangfoldighedernes vejr.

Noget tilsvarende er det også at deltage i me-
nighedsrådsarbejdet. Det er ofte et spænden-
de, men også et krævende job, at skulle være 
èn af dem, der skal være med til at afgøre, hvor 
forbruget af kirkekassen gør bedst gavn. Det 
gør vi ikke i blinde, men i et håb om, at menig-
heden vil gøre brug af de tilbud med oplevel-
ser, menighedsrådet sætter i søen.

Udover de kirkelige handlinger og arrangemen-
ter, så er det vores pligt at holde både kirke, kir-
ke-gård og præstegården i præsentabel stand. 
Vi foretager årligt syn på bygningerne og læg-
ger derud-fra en vedligeholdelsesplan. I årene 
fremover er der flere vedligeholdelses- og for-
nyelsesarbejder, der skal tages stilling til.

Parkeringspladsen ved Graverhuset skal gøres 
færdig, ved at der lægges skærver på. Egetræet 
blev i efteråret beskåret - og det skyder - så må 
vi senere se resultatet.

Der arbejdes med istandsættelse af kirkens vin-
duer, og i præstegården skal carport og red-
skabsrum fornyes. Thujahækkene på kirkegår-
den og i stendiget ud imod Knarreborgvej er 
ældede eller syge af svamp og udskiftes derfor 
løbende, når der er tid og penge til rådighed.

Sådan er der hele tiden emner, der skal gøres 
noget ved, når tingene ikke skal forfalde.

Det gælder også indholdet i det kirkelige liv. 
Der er også ting, der for den enkelte skal hol-
des ved lige årene igennem. Stilheden i kirken 
er med til at give ny energi til den travle hver-
dag. Den fælles oplevelse af salmesang, sog-
nepræstens oplæsninger og den udarbejdede 
prædiken, ud fra dagens tekst, er med til at til-
kendegive, at det er søndag. Hvor de fleste af 
os holder fri, og derfor kan deltage i søndagens 
gudstjeneste, små som store. Det er det frirum, 
vi skal udnytte på en søndag, hvor kirkens per-
sonale stiller sig til rådighed - ikke med under-
holdning, men med fællessang og en yderligere 
indsigt i kirkens budskab.

Der har i foråret været afholdt 2 foredrag med 
emnet kristendommen før og nu. Det første 
foredrag med teolog Helge Kjær Hansen blev 
der på en levende måde sat fokus på Bibelen ud 
fra overskriften ” Hjertets efterklang”. Foredrag 
nr. 2 blev iscenesat af dr. theol. Martin Schwarz 
Lausten, der satte fokus på kirkehistorien fra 
de første kristne menigheder til reformationen. 
Perioden fra 0 til ca. 800-tallet. Foredragshol-
deren fortalte ud fra en meget stor viden om 
emnet. Med en faglig og inspirerende gennem-
gang af stoffet, der optog forsamlingen, nåede 
vi denne aften at høre om Jesus død - genop-
standelse og den menighed, der fulgte efter 
med udbredelse af kristendommen ud fra den 
jødiske kultur. Der opstod græsrodsbevægelser 
og omkring 400 tallet breder kristendommen 
sig yderligere. I tiden derefter opstår der klostre 
med munke med forkyndelse af kristendom-
men på pilgrimsrejserne. Helgen Anskar i Bre-
men gjorde ting som andre ikke kunne. Han var 
en dygtig diplomat, god til at skabe kontakt til 
kongerne. I 960 var det Harald Blåtand der gjor-
de danerne kristne og i 1100-tallet Jelling Sten-
kirke med Gorm den gamle og den kristne kirke 
styres af Bispen i Bremen.

Til efteråret skal vi høre om tiden efter reforma-
tionen med Martin Luther og den sidste aften i 
rækken bliver N.F.S. Grundtvigs liv, virke og be-
tydning gennemgået.

Se venligst i det kommende kirkeblad.

Langt ude i den afrikanske jungle lå engang et 
velfungerende hospital. Et hospital med strøm, 
rindende vand og lokale læger. Langt ude i 
junglen ligger idag et hospital, der hver dag 
kæmper for at vende tilbage til fordums styrke - 
fordums stolthed. Dette hospital - Masanga Le-
prosy Hospital i den vestafrikanske stat Sierra 
Leone - er rammen om mit afrikanske eventyr. 
Og et eventyr er det. 

Hverdagen hernede er en helt anden end den 
derhjemme. Der er andet end varmen og de i 
det hele taget eksotiske omgivelser, man skal 
vænne sig til: det under tiden totale fravær af 
moderne bekvemmeligheder hos lokalbefolk-
ningen og (til dels) os selv. Intet vand i vand-
hanen, strøm tre timer i døgnet, intet internet 
og mobildækning osv. Samtidig skal man for-
holde sig til, at folk omkring én - folk man arbej-
der med dagligt - går to timer hver dag for at 
komme på arbejde (med et barn på ryggen og 
en singersymaskine på hovedet) og stadig går 
sultne i seng.  Vi arbejder meget tæt med lo-
kalbefolkningen hernede, og kan derfor heller 
ikke undgå at se de ting, der støder os som mo-
derne vesterlændinge: de små børn med tykke 
(sultne) maver, dovneri, flerkoneri, hustruvold 
og overtro, der ender i meningsløs sygdom og 
endda død. Det er svært at være gæst i sådan-
ne tilfælde. Vi mener jo, vi har opskriften på det 
gode liv: det rigtige liv. Men som sandheden er, 
blev hverken Rom eller Sierra Leone bygget på 
en dag, og et holdningsskifte kræver mere end 
en britisk intervention og et enkelt præsident-
valg. Det kræver uddannelse, udvikling og tid. 
Og det er det, vi kan hjælpe med. Mange afri-
kanere kan fx ikke forholde sig til internettet 
– men hvordan skal man også kunne det, når 

man aldrig har set en computer? Jeg selv arbej-
der med uddannelse af de ansatte i hospitals-
projektet, mens andre er sygeplejersker og me-
dicinstuderende, der hver dag arbejder i direkte 
kontakt med patienterne. Der er ingen tvivl om, 
at al hjælp er værdsat og påtrængt. 

For Sierra Leone er på trods af at være et af de 
(i mine øjne) smukkeste og frodigste steder på 
denne jord, desværre også et af verdens abso-
lut fattigste lande. Børnedødeligheden er på 
næsten 25 % (inden det femte år) og den gen-
nemsnitlige levealder er på lidt over 40 år. Det 
er et land, der indtil for 8 år siden, befandt sig 
i borgerkrig. Befolkningen er for manges ved-
kommende anal-fabeter, har aldrig gået i skole 
og kan i det hele taget slet ikke forestille sig, at 
der findes et land, hvor sneen falder og vi (næ-
sten) alle sammen lever et liv uden bekymrin-
ger for, hvor morgendagens måltid skal kom-
me fra. Det, de ved om os, er ganske rigtigt, at 
vi er rige. Hjemmefra 
frygter man lommety-
ve, overfald og andre 
ubehageligheder. Man 
kan heller ikke komme 
udenom, at der ofte 
lyder et kor af ’aporto 
give me money’ (hvide 
mand, giv mig penge), 
når man bevæger sig 
gennem landsbyerne. 
Men her er slet ikke 
den stemning af elen-
dighed, som man kan 
forvente i et land, med 
så dårlige statistikker 
som Sierra Leone. Her 
er liv, jungletrommer og sammenhold. Borger-
krigen har ødelagt meget, men det er som om, 
man har bestemt at lægge den bag sig. At til-
give hinanden. Og ofte, specielt herude, hvor vi 
hvide bliver forbundet med hospitalet, bliver vi 
bare hilst med ’momo’ - det lokale ord for tak. 
For de er såmen så taknemmelige, at man nog-
le gange får helt dårlig samvittighed, over den 
måde vi hvide i tidernes løb har behandlet Afri-
ka på. Hernede er der forskel på folk, der er for-
skel på hvide og sorte. Vi er simlethen produk-
ter af to vidt forskellige verdener. Det er trist, 
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Cistercienserne
Fortsat fra forrige nummer ... 

Kormunkene
Hvilke mænd tiltrak cistercienserordenen? Og 
på hvilket grundlag?  

Det siger sig selv, at den enorme vækst hos ci-
stercienserne ikke udelukkende skyldtes øko-
nomisk vækst i de første klostre, tværtimod. Det 
var noget andet, der drev utallige, navnlig unge 

Lægbrødre
Grundlæggerne af det nye kloster i Citeaux øn-
skede at leve afsondret og klare sig selv. Grund-
læggeren Robert af Molesme var sikkert mod-
stander af lægbrødre. Det ses af, at mens Ro-
bert opholdt sig på klosteret i Molesme, var der 
en bitter strid mellem to fraktioner. Dem, som 
sammen med Robert mente, at munkene skul-
le udføre manuelt arbejde, og de, som mente, 
måske støttet af Paulus’ ”Enhver skal blive i det 
kald han er kaldet i” (1. kor 7,21), at det var bøn-
dernes gudgivne pligt at dyrke jorden og lærde 
mænd skulle ikke fornedres med at skaffe sig 
føden ved manuelt arbejde. 

Selve ideen med lægbrødre var altså ikke cister-
ciensernes. Mange klostre gjorde brug af dem, 
herunder det store benediktinerkloster Cluny. 
Cistercienserne forstod dog, som ingen andre, 
at gøre brug af lægbroderinstitutionen. De stod 
for driften af cisterciensernes produktionsen-
heder de såkaldte ladegårde, hvor selv bestyre-
ren, Grangiarius, var lægbroder. De stod for ar-
bejdet i værkstederne og i køkkenerne. De drog 
til markederne, de var sendebud og stod i det 
hele taget for cisterciensernes praktiske opga-
ver overalt, hvor læsefærdigheder ikke var nød-
vendige, da så godt som alle lægbrødre var an-
alfabeter.

Det kan ikke afvises, at et oprigtigt ønske om et 
fromt klosterliv fik nogle til at blive lægbrødre. 
Ofte var det dog social nød blandt jævne folk, 
der tvang dem ind i lægbroderstanden, hvor de 
søgte den materielle sikkerhed og det under-
hold klosteret kunne give.

Lægbrødrene var stort set fra almuen og de var 
ikke, og blev ikke ligeværdige med kormunke-
ne.

De havde deres egen klædedragt i grovere ma-
teriale og de bar skæg og ikke tonsur som kor-
munkene. De fik den samme kost som kormun-
kene, blot fik de noget mere af den, for at kun-
ne klare de fysiske anstrengelser, ligesom de fik 
lov til at sove lidt længere end kormunkene, og 
de skulle også kun deltage i messen på søn- og 
helligdage.

Derfor skal man nu ikke tro, at de blev betragtet 
som ligeværdige. Munke og lægbrøde levede 

adskilt i klostret, ja de havde endda forskellige 
indgange til klosterkirken. Skellet mellem kor-
munke og lægbrødre blev dybere og dybere op 
gennem det 12. århundrede. Den klasseforskel, 
som var i verden uden for klostrene, lejrede 
sig inden for klostermurene. Ved generalkapit-
let i 1188 forbød man adelige at blive optaget 
som lægbrødre, da det undertiden skete, at en 
adelig søgte ind som lægbroder angiveligt for 
at gøre større bod. Utilfredsheden blandt læg-
brødre kunne dog blusse op fra tid til anden og 
resultere i direkte opstande på de enkelte klo-
stre som i det tyske kloster Schönau i 1168, da 
kun kormunkene blev bevilget nye sko. 

I det 13. århundrede faldt antallet af lægbrødre. 
Der var økonomisk vækst i landbruget ud over 
Europa og fattigdom og sult tiltrak ikke længe-
re menigmand. Cistercienserne måtte slække 
på kravene, hvis de skulle gøre sig håb om at er-
hverve de lægbrødre, der var så vigtige for de-
res økonomi. Dette resulterede i slappere disci-
plin og stadig hyppigere sammenstød mellem 
utilfredse lægbrødre og deres overordnede kor-
munke. Dette var begyndelsen på afviklingen af 
lægbroder-institutionen.

Niels Lysebjerg

men afrikanernes hieraki er; hvid mand, hvid 
kvinde, sort mand, sort kvinde. Som hvid kom-
mer man aldrig til at opleve, hvordan det er at 
være afrikaner. Vi kan gå en tur i landsbyen, se 
deres lerhytter - de beskidte børn med store 
maver og tynde, tynde arme. Men man kan ikke 
blende ind. Den opmærksomhed vi får, er for-
mentligt en meget god forsmag på et liv som 
stor berømthed. Alle vil snakke med én, alle vil 
røre ved én. Børnene slås om at holde én i hån-
den. Det er en næsten overvældende gæstfri-
hed. 

Jeg har nu levet som hvid i Afrika i 3 måneder 
og trænger snart til at blende ind igen. For selv-
om det er skønt at være værdsat, så bliver man 
mæt af alt den opmærksomhed. Mæt og klog. 
Det bliver hverken første eller sidste gang I hø-
rer det - men vi er heldige i Danmark. Vi har så 
få bekymringer, der virkelig betyder noget. Vi 
spekulerer uendeligt over, om vi skal være sko-
lelærere eller pædagoger, have nyt tøj, hvem 
vi skal stemme på og hvad vi skal have at spi-
se - uden at værdsætte, at vi rent faktisk har fri-
heden til at vælge. Og hvis det kræver en tur til 
afrika for at opdage det, så er det også turen 
 værd!                                               Julie, kirkesanger

mænd til klostrene i søgningen af et bedre liv. 
Dette havde sin årsag i flere ting.  

Ifølge Martha Newman, i hendes bog Boundari-
es of Charity, var der tale om unge adelsmænd. 
Europa var i det 12. århundrede præget af unge 
mænd, som på grund af princippet om kun at 
lade den ældste søn arve, måtte ty til andre må-
der at ernære sig på. En adelig yngling kunne 
med sin opdragelse og kundskaber blive ridder, 
og enten søge sold hos en borgherre, deltage 
i forhåndenværende krige eller drage omkring 
og deltage i de forskellige ridderturneringer, 
man kender så godt fra skønlitteraturen, ”Ivan-
hoe” f.eks. Det var ikke et liv, man nødvendigvis 
kunne forvente at leve særligt godt af, eller sær-
ligt længe. Den unge ridder kunne måske håbe 
på ægteskab med en ung adelig kvinde, som 
stod for at arve sin slægts gods. Det var dog 
langt fra alle riddere, der fik denne mulighed.

Nu var det ikke kun den sociale sikkerhed, der 
fik unge adelsmænd i kloster. Man kan ikke 
komme uden om, at det religiøse liv var afgø-
rende for mennesker på den tid, og navnlig 
kom den enkeltes egen frelse i fokus. Opfattel-
sen af hvert menneske som et individ kommer 
stærkere til udtryk i det 12. århundrede.  Mange 
unge mænd søgte cistercienserklostrene, da de 
dér følte, at de fik mulighed for at leve det for-
sonende liv, som hjalp dem til frelse for Gud. 
For uanset, hvilken baggrund man måtte have, 
før man trådte ind i klosteret, så var det ikke 
bare én dramatisk bodshandling at konvertere 
til cistercienserne, men et liv i stadig uddannel-
se og genoplæring, hvor man bla. lærte de bøn-
ner og de liturgiske handlinger, der hørte mun-
kelivet til og derigennem lærte at være munk. 
Men det var mere end blot et spørgsmål om at 
ændre vaner. Det krævede også en indre foran-
dring, hvor man vendte sin vilje og begær væk 
fra de forgængelige verdslige goder og vendte 
sig mod de evige glæder i det guddommelige. 
Det var et hårdt liv, hvor man bla. var afskåret 
fra at tale, undtagen på særlige tidspunkter og 
særlige steder, og man skulle deltage i de fem 
daglige time-messer, hvor døgnets første lå 
omkring klokken 2 om morgenen.

Årets konfirmander

Foto: Anette Trier, Triers Atalier  Glamsbjerg
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Døbte/fremstillede
Caroline Marie Krogh Kristiansen, Verninge

Sandra Asdal Pedersen, Verninge

Luca Bastian Nygaard Jensen, Verninge

Alberte Louise Bendtsen, Verninge

Bisatte/begravede
Else Marie Nielsen, Tommerup
(Tidligere Verninge)

7

Fødsel
Anmeldelse foretages til kirkekontoret i bo-
pælssognet, senest to hverdage efter fødslen. 
Anmeldelsen fra jordemoderen samt forældre-
nes dåbsattester og eventuelle vielsesattest el-
ler omsorg- og ansvarserklæring medbringes. 

Dåb
Der rettes henvendelse til kirkekontoret an-gå-
ende, hvilken dag man ønsker dåb. Barnet bli-
ver ved dåben medlem af folkekirken.

Navngivning
Navngivning anmeldes til kirkekontoret i det 
sogn, hvor forældrene bor/boede, da barnet 
blev født. Et barn skal navngives senest 6 må-
neder efter fødslen: enten ved dåb eller navn-
givning. 

Vielse
Dato og klokkeslæt for vielsen aftales med kir-
kekontoret. Brudeparret skal desuden henven-
de sig på ægteskabskontoret i bopælskommu-
nen, hvor der udstedes en prøvelsesattest, som 
medbringes sammen med dåbsattester til sam-
talen med præsten. Denne attest er kun gyldig i 
fi re måneder. 

Ved dødsfald
Man er altid velkommen til at kontakte præster-
ne, når et dødsfald indtræff er. En begravelses-
forretning kan være behjælpelig med at ordne 
dødsanmeldelsen og øvrige praktiske ting. An-
meldelsen skal foretages senest to hverdage ef-
ter dødsfaldet.

Tid og sted aftales med den præst, der skal 
foretage bisættelsen eller begravelsen. Præster-
ne taler gerne med de pårørende.

Kirkebil
Alle, som har besvær med transporten til og fra 
Verninge Kirke, kan gratis rekvirere kirkebil til 
alle gudstjenester. 

Kirkebilen, som henter og bringer på adressen, 
bestilles ved henvendelse til Servicebussen på 
tlf. 64 75 19 19

Kirkebilen er ikke kun et tilbud til gudstjenester, 
men også til vore øvrige arangementer.

Vejledning

Kirken
Vores kirkesanger Julie Nykjær Andersen fi k 
orlov i 5 måneder for at kunne deltage i et 
Ulandsfrivilligt projekt i Sydafrika (se hilsen fra 
Julie andet sted i kirkebladet). Den 1. juli er Ju-
lie tilbage igen. 

Julies hjemmeside er: www.julienykjaer.blogs-
pot.com. Der kan du hente fl ere spændende 
breve fra Julie.

Benny Hansen er genansat i gravermedhjælper-
stillingen i perioden 1. april – 30. november.

Organist Kayo Hultgren har været syg over læn-
gere tid og er derfor på det grundlag afskedi-
get.

Her igennem mange tak til dig, Kayo, for et vel-
udført arbejde som organist ved Verninge Kirke, 
på plejehjemmene og ved koncerterne. Altid 
var du velforberedt og med dit gode smittende 
humør gjorde du mange glade. Tak til dig Kayo.

Organiststillingen er i maj opslået ledig.

Bjarne Møller Hansen

Onsdag den 29. september 
kl. 19.00-21.30
Hvordan får jeg en nådig gud?
Hvem var Martin Luther?

Hvad oplevede han i Tårnet?

Hvad gik hans projekt ud på, og hvad opnåede 
han?

- En aften med fokus på kirkehistorien fra refor-
mationen til Den Danske Folkekirke.

Sted: Verninge Skole, Langstedvej 1, Verninge

Foredragsholder: Martin Schwarz Lausten.

Foredragsholderen er dr. theol., var profes-
sor i teologi med Danmarks kirkehistorie som 
særligt område, Københavns universitet, indtil 
2008. Har siden 1970’erne holdt talrige folkeli-
ge foredrag i kirkehøjskoler, folkeuniversiteter, 
sogne og højskoler. Har skrevet en række bøger 
om kirkehistoriske emner.

Vel mødt til en stor oplevelse! 
Arrangementet er gratis!

Kristendommen før og nu
Tirsdag den 26. oktober 
kl. 19.00-21.30 
En mageløs opdagelse!
Hvem var N.F.S. Grundtvig?

Hvad er det, han opdager, og hvilken betydning 
får det for dansk kristendomsforståelse?

Kernesalmer af Grundtvig – tilblivelse og ind-
hold.

- En aften med fokus på N.F.S. Grundtvigs liv, 
virke og betydning.

Sted: Verninge Skole, Langstedvej 1, Verninge

Foredragsholder: Højskoleforstander Jørgen 
Carlsen.

Jørgen Carlsen har siden 1986 været forstan-
der for Testrup Højskole. Mag. art. i idéhistorie. 
Medredaktør af den nye højskolesangbog og 
skribent i Kristeligt Dagblad.

Han har i årenes løb holdt hundredvis af fore-
drag over hele landet. Han spiller selv klaver til 
højskolesang.

Arrangementet er gratis!

Søndag den 22. august 
kl. 12.00
Havefest i Præstegården
Vi indbyder igen til havefest i den dejlige præ-
stegårdshave. Kom hele familien og tag også 
din nabo med .

Vi sætter et stort telt op, så vi kan sidde i tørvejr, 
hvis der kommer regn, der er borde og stole.

Der bliver tændt op i grillen, så vi kan grille pøl-
serne. Bålet er tændt så børnene kan lave sno-
brød. Der er øl og vand.

Efter maden er der leg, spil og sjov for store og 
små. 

Vi håber, at rigtig mange vil hjælpe os med at få 
en rigtig god dag. 

Tilmeldning hos Niels Lysebjerg 64751150, 
eller Hanne Kirsten 64751813.

Tilmeldning senest fredag den 20. august.

Søndag den 5. december 
kl. 16.00
Julekoncert - Gospel 
Flere sognebørn har efterlyst gospel i kirken.

Menighedsrådet har tager ønsket op og kan al-
lerede nu annoncere at Horne Gospelkor giver 
Julekoncert i kirken.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Menighedsrådsmøder
De næste menighedsrådsmøder afholdes i 
Graverhuset, torsdag d. 18. juni, torsdag d. 27. 
august, kl. 19.00.

Alle møderne er off entlige.

Der foreligger dagsorden i våbenhuset 8 dage 
før mødets afholdelse og der vil efter mødet 
ligge referat samme sted.

Aktiviteter



Kontakt

www.verningesogn.dk

Sognepræst Niels Lysebjerg
Holmehavegyden 50, 5690 Tommerup
Tlf. : 64 75 11 50, mail: nelh@km.dk
Træff es personligt og på telefon hele ugen, 
undtaget mandag.
Bedst mellem 8.00 og 20.00 
Fast kontortid onsdag mellem 10.00 og 12.00 

Graver Peder Bonde
Tlf. 64 75 28 33, 
mail: graveren@verningesogn.dk
Træff es hele ugen undtaget mandag.
Bedst mellem 8.00 og 15.00

Menighedsrådformand Bjarne M. Hansen
Assensvej 344, 5690 Tommerup
Tlf. : 64 75 13 78, mail: bemh@get2net.dk

Kirkeværge  Hanne Kirsten Hansen 
Hesselhoved 4 5690 Tommerup
Tlf. 64751813 – mail: moeller.4@nypost.dk

Redaktør af kirkebladet Søren Brander
Solevadvej 6, 5690 Tommerup
Tlf. 64 75 18 48, mail: s@brander.me

Kirkebil
Husk kirkebil til gudstjenester og til vore øvrige 
arrangementer. 
Ri ng til Servicebussen på  64 75 19 19

Kalender
Juni
 6. 10.30 Højmesse 1. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 13. 9.15 Gudstjeneste 2. s. e. trinitatis 
   Niels Lysebjerg

 20. 10.30 Højmesse 3. s. e. trinitatis 
   Niels Lysebjerg

 27. 9.15 Gudstjeneste 4. s. e. trinitatis
   Dorthe Terp Dahl

Juli
 4. 10.30 Højmesse 5. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 11. 9.15 Gudstjeneste 6. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 18. 10.30 Højmesse 7. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 25. 9.15 Gudstjeneste 8. s. e.trinitatis
   Dorthe Terp Dahl

August
 1. 10.30 Højmesse 9. s. e. trinitatis
   Dorthe Terp Dahl

 8. 9.15 Gudstjeneste 10. s. e. trinitatis
   Dorthe Terp Dahl

 15. 10.30 Højmesse 11. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 22. 9.15 Gudstjeneste 12. s. e.trinitatis
   Niels Lysebjerg

  12.00  Havefest i Præstegården
   Læs mere side 7

 29. 10.30 Højmesse 13. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

September
 5. 9.15 Gudstjeneste 14. s. e.trinitatis
   Niels Lysebjerg

 12. 10.30 Højmesse 15. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 19. 9.15 Gudstjeneste 16. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 26. 10.30 Højmesse 17. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 29. 19.00 Hvordan får jeg en nådig gud?
   Læs mere side 6

Oktober
 3. 9.15 Gudstjeneste 18. s. e. trinitatis
   Niels Lysebjerg

 26. 19.00 En mageløs opdagelse!
   Læs mere side 6


